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Przyrząd przeznaczony jest do zobo¬
jętniania lub płókania substancyj chemicz¬
nychw stanie sproszkowanym. Ciało podle¬
gające płókaniu jest samoczynnie skłóca¬
ne wraz z cieczą, w której unosi się pod
postacią zawiesin, przyczem oddzielanie
się ciała od cieczy uskutecznia się działa¬
niem siły odśrodkowej.
Na rysunku podany jest przykład wy¬

konania przyrządu według wynalazku,
przyczem fig. 1 przedstawia przekrój przy¬
rządu według A—B, fig. 2 — rzut w pla¬
nie; fig. 3 i 4 — wyloty otworów przewo¬
dów rurowych i ich przekroje.

Specjalnego kształtu naczynie 1 wyko¬
nane z porcelany lub innego odpowiednie¬
go materjału posiada dno w kształcie od¬
wróconego leja. Otwór leja 19 od spodu
naczynia zakończony jest tuleją, przedłu¬

żenie której stanowi rura 13, odporna na
działanie czynników chemicznych, osadzo¬
na w krzyżulcu 14 przymocowanymdo dna
naczynia. Obejmująca naczynie obręcz 2
zaopatrzona jest w czopy 3 tkwiące w ło¬
żyskach podstawy 4.
Przy opróżnianiu naczynie 1 może być

przechylane zapomocą rączki 16, przyczem
zawartość naczynia będzie ściekać 20.

Czopy 5 umocowane do obręczy 6, o-
taczającej górną krawędź naczynia, służą
do nakładania na nią deski 7 zaopatrzonej
w rączki uchwytowe 11 i dwa sztywne
przewody rurowe 8. Giętkie przewody 10
dołączone do zaworów 9, stanowiących
górne zakończenie przewodów 8, służą do
zasilania przyrządu w parę, wodę lub ja¬
kąkolwiek ininą ciecz przeznaczoną do płó¬
kania. Zależnie od warunków deska 8 mo-



że posiadać kształt pokrywy i być zaopa-
> trzoną w dowolną ilość przewodów 8.
Przewody S mogą mieć zakończenie wylo¬
tów płaskie (fig. 3), w kształcie eżektora
(fig, 4), lub dowolne inne, stosownie do .po¬
trzeby.

Sposób działania przyrządu jest na¬
stępujący: Podlegający wypłókaniu mate-
rjał, po zdjęciu deski 7 wraz z przewoda¬
mi 8, umieszcza się w naczyniu 1, poczem
deskę 7 nakłada się zpowrptem na naczy¬
nie, ustawiając czopy 5 w atWórach deski.
Grzybek 12 zabezpiecza nakładany matę-
rjał od wypadania wprost do kanału odpły¬
wowego 15.

Otwierając zawory 9, wpuszcza się
ciecz dostarczaną pod odpowiednim ciśnie¬
niem do naczynia 1. Ponieważ wyloty prze¬
wodów 8 skierowane są w przeciwlegli
strony, cząsteczki materjału porwane sil¬
nym prądem cieczy będą wraz z cieczą wi¬
rować dookoła osi pionowej naczynia,
przyczem nadmiar cieczy przez otwór 19
będzie ściekać do kanału 15.
Ponieważ przyrząd przeznaczony jest

do płókania materjałów Oi ciężarze właści¬
wym większym od ciężaru właściwego pły¬
nu płaczącego, przy wirowym ruchu cieczy
Wskutek działania siły odśrodkowej czą¬
steczki płókanego materjału będą odrzu¬
cane do ścianek naczynia w kierunku strza¬
łek 17. Przelewający się otworem 19 nad¬
miar cieczy nie będzie porywać przeto ma¬
terjałów podlegających płókaniu. Tarcie

odrzucanych cząsteczek o ścianki naczynia
powoduje zmniejszenie szybkości i osiada¬
nie na dno, skąd znowu są porywane cie¬
czą wytry$kującą z ujścia przewodu ruro¬
wego 8.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do płókania ciał spro¬
szkowanych lub ekstrahowania pewnych
gatunków nasion, znamienny tern, że skła¬
da się z naczynia 1, którego dno posiada
kształt odwróconego leja i w którem ciało
podlegające płókaniu wraz z cieczą wpro¬
wadza się w rueh wirowy siłą żywą cieczy,
dostarczanej przez giętkie przewody 10 i
zawory 9, wtryskiwanej do naczynia 1
przez odpowiednie wyloty przewodów ru¬
rowych 8, przyczem jednocześnie może być
uskuteczniany dopływ pary lub gazów, po¬
wodując w ten sposób odrzucanie siłą od¬
środkową zawiesin ciała płókanego ku
ściankom zewnętrznym naczynia i, a nad¬
miar cieczy spływa przez otwór leja 19,
zakończony rurą 13.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przewody rurowe 8 mogą być
zdjęte wraz z deską lub pokrywą 7, a na¬
czynie 1, oparte czopami 3 na podstawie 4,
może być przechylane zapomocą rączki 16
w celu jego opróżniania.

Stanisław Borkowski



Do opisu patentowego Nr 18002.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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